
 

 

Contributo spese funerarie C.M. – 2015 

 

  pag. 1 di 3 

                                     

 

     
 

  

DIREZIONE  P.O. San Francesco 

                                    Determinazione  n. 5858  del 30 Dicembre 2015 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la deliberazione n.1763 del 23.08.00 con la quale si richiama  integralmente il 

contenuto delle Deliberazioni n.4063 del 31.08.1999 e n.4478 del 02.11.1999 di 

conferimento deleghe ai Responsabili delle articolazioni organizzative, nell’ambito 

dell’attuazione dei principi distintivi tra le attività di programmazione, controllo ed 

indirizzo, proprie dell’organo di vertice aziendali e, quelle gestionali di competenza 

propria dei dirigenti; 

 

VISTA     la nota prot. PG/2014/62187 del 30.12.2014 con la quale il Commissario Straordinario 

Dott. Mario C.A. Palermo, al fine di consentire il normale svolgimento del lavoro, 

proroga temporaneamente  tutte le deleghe precedentemente conferite; 

 

VISTE:   la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 

 Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 

  la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014; 

  la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario 

 dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 

 28.04.2015, n. 19/27; 

  la deliberazione n.42/12 del 28.08.2015 con la quale il Commissario Straordinario è    
 stato prorogato fino al 31.12.2015; 

  la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni 

 assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27,  

 

RICHIAMATA  la legge n° 91 del 01.04. 1999 in materia di prelievi e trapianti di organi e tessuti; 

 

OGGETTO: FONDI VINCOLATI - Coordinamento Aziendale per le Attività di Donazione e 

Prelievo di Organi.- Contributo spese funerarie donatore C.M. (anno 2015)   

Autorizzazione  BS08-2015 –  44.                                                                                                                                                       



 

 

Contributo spese funerarie C.M. – 2015 

 

  pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTO  in particolare l’art. 12 della medesima legge che individua le funzioni che il Coordinatore 
Aziendale delle Strutture per i Prelievi è chiamato a svolgere, secondo specifiche modalità stabilite 
dalla Regione di appartenenza; 
 
VISTA la Deliberazione n.1592 del 17.12.2015 “ Riorganizzazione delle funzioni Regionali in materia 
di donazione, prelievi e trapianti di organi, tessuti e cellule. Approvazione piano di spesa anno 2015 – 
Autorizzazione BS08- 2015 n.44  ”; 
 
PRESO ATTO che tra le attività programmate rientra anche il riconoscimento di un contributo 
simbolico per le spese funerarie sostenute dai familiari dei donatori d’organo in occasione del 
decesso dei propri congiunti; 
 
TENUTO CONTO che nel Piano di Spesa  dal Coordinatore Locale  è stata prevista la somma di 
€.3.000,00 da destinare, ai sensi della citata L. 91/99, ai familiari dei donatori quale contributo per le 
spese funerarie sostenute; 
  
FATTO PRESENTE che il contributo in questione non intende rappresentare un compenso per il 
gesto compiuto ma solamente un riconoscimento, da parte dell’ Azienda, per la difficile ma importante 
decisione assunta; 
 
RITENUTO  d’intesa con il Coordinatore Aziendale, di dover procedere alla liquidazione del 
contributo per le spese funerarie sostenute dai familiare del donatore C.M.; 
 
VISTA  l’Autorizzazione BS08- 2015 – n. 44   rilasciata dall’Ufficio Controllo di Gestione; 
 
ESAMINATA la documentazione trasmessa dai familiari del donatore ; 
 
RITENUTO , per quanto premesso, di dover provvedere alla liquidazione del contributo in parola; 
 
VISTO il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

VISTO il D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTA la L.R. 23 del 17.11.2014; 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

a) di liquidare a favore dei familiari (nella persona della Sig.ra CADEDDU MARIA CRISTINA 
(intestataria della fattura relativa alle spese funerarie sostenute) del donatore (C.M.)  la 
somma di €.3.000,00 (Tremila/00) quale contributo per le spese funerarie sostenute in 
occasione del decesso del congiunto, avvenuto nell’anno 2015; 
 

b) di imputare la spesa di €.3.000,00 (Tremila/00)  sul conto A505010303 “Altri rimborsi, assegni 
e contributi ” – autorizzazione BS08 – 2015 – n.44;      
                                                                                           

c) di notificare copia del presente provvedimento al Coordinatore Aziendale per le Attività di 
Donazione e Prelievo di Organi, Dott.ssa Pietrina Ticca”, e alla Direzione del Presidio 
Ospedaliero P:O. San Francesco; 
 



 

 

Contributo spese funerarie C.M. – 2015 

 

  pag. 3 di 3 

                                     

 

d) d’incaricare dell’esecuzione il Servizio Affari Generali e il Servizio Bilancio ciascuno per la 
parte di propria competenza; 
 

e) Il presente Atto sarà pubblicato nel sito web  Aziendale; 
 

 
 

                                                                                                 

Il Coordinatore Aziendale 

per le Attività di Donazione e Prelievo di Organi           Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco                  

  f.to Dott.ssa Pietrina Ticca                                                               f.to  Dr. Pietro  Truzzu 

                                                                                                                                                                          

  Il Responsabile del Procedimento 

        f.to Sig.ra Tea Cherchi   

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on line 
di questa Amministrazione  
 

DESTINATARI Ruolo 

−  Collegio Sindacale I 

−  Resp. Servizio AA.GG. C 

−  Resp. Servizio Bilancio C 

−  Direzione P.O.”S. Francesco” R 

  

  

  

                R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


